
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIP 
DE JAPORÃ 

CNPJ; 15905.342/0001.28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985-000 ORÁ 

Cons?ruindo Um Novo Tempo 

EXTRATO DE CONTRATO N2  076/2018  
Processo Administrativo n2  052/2018 
Inexigibilidade n0  001/2018 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS e a empresa POSTO JAPORÃ LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDIMENTO 
A CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE PARA FINS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - 
RDF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS. 
Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0006.2027.0000- Gestão das Ações 
da Secretaria de Saúde - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. 
Valor: R$ 28.794,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais). 
Vigência: 17/08/2018 à 31/12/2018 
Data da Assinatura: 17/08/2018 
Fundamento Legal: Lei Federal nQ 8.666/93, Lei Federal n2  10.520/2002 e da Lei Municipal n 
273/2018 e demais diplomas legais. Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e 
MATILDE DEMARCHI MALVEZZI, pela contratada. 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.2  	a 1,43 

Data: Ç/./2018 Folha (s): 



Mato Grosso do Sul, 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1 N°2179 

Datada Assinatura: 14/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e 
CARLOS EDUARDO NUNES DE MAMÂ FERNANDES, pela 
contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador: 9B8A 1 CO 1 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N°075/2018  
Processo Administrativo n° 053/2018 
Adesão à Ata - Pregão Presencial SRP no 001/2018 - (Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento da Região Sul de Mato Grosso do 
Sul - CONISUL) 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SATJDE DE JAPORÃ/MS e a 
empresa MONET-CONCESSIONÁRIA DE VE'CULOS E PEÇAS 
LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE/VEÍCULOS 
TIPO: AMBULÂNCIA - SIMPLES REMOÇÃO TIPO A e VAN 
ADAPTADA COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE E 
UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE - MICRO-ÔNIBUS URBANO DE 
TRANSPORTE SANITÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
10.301.0006.2027.0000- Gestão das Ações da Secretaria de Saúde - 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material 
Permanente. 
Valor: R$ 295.000,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil Reais) 
Vigência: 14/08/2018 à 14/08/2019 
Datada Assinatura: 14/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8,666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e 
KARLOS CESAR FERNANDES, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:4D8FE 1 4D 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

fi 

XTRATO DE CONTRATO N° 076/2018  
rocesso Administrativo n° 052/2018 
xigibilidade n° 001/2018 
tes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS e a 

POSTO JAPORÃ LTDA. 
Jbjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDIMENTO A CONCESSÃO DE 
AUXíLIO TRANSPORTE PARA FINS DE TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - RDF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE JAPORÃ/MS. 
Dotação Orçamentaria: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
10.301.0006.2027.0000- Gestão das Ações da Secretaria de Saúde - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. 
Valor: R$ 28.794,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Noventa e Quatro 
Reais). 
Vigência: 17/08/2018 à 31/12/2018 
Datada Assinatura: 17/08/2018 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e da Lei Municipal n° 
273/2018 e demais diplomas legais. Assinam: VERIDIANA 
BARBOSA DA SILVA, pela contratante e MATILDE DEMARCHI 
MALVEZZI, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:85DFAF46 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
089/2017 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÂ/MS E A EMPRESA 
ROSERENE DA CUNHA ROSA 51844052168. 
PROCESSO LIC1TATÓRIO: n° 052/2017. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n° 
089/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta - 
Do Valor e Condições de Pagamento". 
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de um acréscimo de 24,78% 
do valor inicialmente contratado, correspondendo ao valor de R$ 
10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1°, da Lei n' 

JAPORÃ/MS, 06 de agosto de 2018. 

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVE I 
ROSERENE DA CUNHA ROSA, pela Contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:D54DF239 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.° 060/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO: no 048/2015 
PREGÃO: n°026/2015 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA CELSO 
MACIEL VEIGA JUNIOR - ME. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n° 
060/2015, das condições mediante alterações da "Cláusula Segunda - 
da Entrega do Produto" e "Cláusula Terceira - do Valor e Condições 
de pagamento". 
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n°060/2015 em 
mais 12 (doze) meses, a partir de 03 de agosto de 2018 encerrando-se 
em 03 de agosto de 2019. 
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 56.700,00 (Cinquenta 
e seis mil e setecentos reais). 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93. 

JAPORÃ/MS, 03 de agosto de 2018. 

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante. 
CELSO MACIEL VEIGA JUNIOR, pela Contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:AC246E76 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.° 061/2015  
PROCESSO LIC1TATÓRIO: n° 048/2015 
PREGÃO: n°026/2015 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA, 
EMPRESA EDITORIAL MS LTDA. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n° 
061/2015, das condições mediante alterações da "Cláusula Segunda - 
da Entrega do Produto" e "Cláusula Terceira - do Valor e Condições 
de pagamento". 
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 061/20 IS em 
mais 12 (doze) meses, a partir de 03 de agosto de 2018 encerrando-se 
em 03 de agosto de 2019. 
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 48.600,00 (quarenta e 
oito mil e seiscentos reais). 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93. 

JAPORÃ/MS, 03 de agosto de 2018. 

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante. 
JAIRO DE LIMA ALVES, pela Contratada. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 28 


